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Det er jo ikke det samme som at sige, at man 
ikke ønsker, at der skal findes fiskere på fuldtid 
eller på deltid, men det har noget at gøre med, at 
vi har en situation nu, hvor vi har behov for al 
mulig ledig arbejdskraft. Derfor har man valgt 
at kigge på den her problematik, som har været 
der igennem mange år, men dengang havde 
man ikke de store problemer med arbejdskraf- 
tens tilgængelighed. Det har vi i dag, og vi ser 
faktisk i dag, at utrolig mange kommer fra ud- 
landet og tager arbejde i Danmark inden for for- 
skellige brancher, hvor vi måske godt selv kun- 
ne tilbyde folk de job, hvis man ellers var til rå- 
dighed i det omfang, man i hvert fald på papiret 
er til rådighed. 

Kl. 11:55 
Formanden: 
Fru Lise von Seelen for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:55 
Lise von Seelen (S): 
Jeg synes, at det er en gang sniksnak, og at man 
snakker udenom. Det, jeg gerne vil have fat i 
her, er spørgsmålet: Hvad gør de mennesker, der 
har et erhverv, hvor der er brug for, at man ikke 
kan have folk ansat i helt faste terminer i ugens 
løb og i årets løb? Hvad skal de mennesker gøre 
for at opretholde den aktivitet? Jeg kan slet ikke 
se for mig, at vi i det her kongerige skal undvæ- 
re de erhverv, og mange af dem er jo typisk i 
yderområderne. 

Så hvordan vil hr. Hans Kristian Skibby sikre, 
at arbejdskraften er til rådighed for de her er- 
hverv, når folk ikke må være der på de vilkår, 
som de hidtil har været der på? Hvor skal de 
mennesker komme fra? 

Kl. 11:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:55 
Hans Kristian Skibby (DF): 
En god måde at sikre på, at arbejdskraft er til rå- 
dighed, er netop ved at sørge for, at de, der i sta- 
tistikken siger, at de er til rådighed og modtager 
ledighedsydelse, også reelt er til rådighed for ar- 
bejdsmarkedet. Det var jo en måde at gøre det 
på, men det er åbenbart ikke det, som Socialde- 
mokraterne er til sinds at være med på. De vil 
hellere fastholde, at man skal have ret til at kun- 
ne gå på passiv forsørgelse en vis del af året. Det 
er ikke rimeligt. Jeg vil sige, at udbud og efter- 
spørgsel på det private arbejdsmarked i mange, 
mange år har været katalysatoren for, hvordan 
man har kunnet se et plus i beskæftigelsen inden 

for en given branche eller måske noget negativt, 
altså et fald, inden for en given branche. Sådan 
har det altid været, og jeg tror bestemt ikke, at 
man kan bruge det her som et argument for, at 
vi har problemer med det danske fiskerierhverv, 
hvilket fru Lise von Seelen forsøger at få ind i 
det her billede. 

Det her er en del af en langt større sammen- 
hæng, og den sammenhæng er altså, at vi har 
behov for al mulig ledig arbejdskraft. Det sikrer 
man da bedst ved at bruge den danske arbejds- 
kraft først og så derefter begynde at importere 
arbejdskraft, sådan som vi ser det nu. 

Men desværre er det ikke det, der sker. Det, 
der sker, er faktisk, at vi har folk til at gå på le- 
dighedsydelse, samtidig med at vi har i tusind- 
vis af folk, som kommer fra udlandet og tager 
ophold i Danmark og arbejder. 

, Kl. 11:57 
Formanden: 
Så er det hr. Flemming Bonne. 

Kl. 11:57 
Flemming Bonne (SF): 
Jeg vil gerne følge en lille smule op på spørgs- 
målet om supplerende dagpenge. Det er ikke så 
længe siden, at jeg stillede et spørgsmål til be- 
skæftigelsesministeren om supplerende dagpen- 
ge og pendling. Jeg har fået det svar, at med den 
nye lovgivning, der er lavet, så skal folk på sup- 
plerende dagpenge efter 3 uger tåle at pendle 5 
timer hver dag. 

Synes hr. Hans Kristian Skibby ikke, at man 
nu begynder at gå lidt for vidt? Hvor er motiva- 
tionen til at søge fuldtidsjobbene, hvis man har 
sådan en hængende over hovedet? Det kan jeg 
ikke begribe. 

Så til en anden ting. Det er et spørgsmål om 
det, som skaber vækst i yderområderne eller 
kunne skabe vækst, nemlig at man skal have 
højnet hele uddannelsesniveauet. Er ordføreren 
opmærksom på de meget store forskelle, der er i 
dag? Det er jo sådan, at hvis vi tager andelen af 
folk uden uddannelse, så er den i yderområder- 
ne 33 pct. af befolkningen, mens den på lands- 
plan er på lige under 25 pct. Det er en fantastisk 
skævhed. Skal der ikke sættes ind med nogle 
forslag til, hvordan vi gør noget ved det her? 

Kl. 11:58 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:58 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det første, hvor hr. Flemming Bonne henviser til 
et svar, spørgeren selv har fået af ministeren, har 


